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Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.820.186/0001-89 DUNS®: 899899857
Razão Social: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/12/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/04/2021
FGTS 05/01/2021
Trabalhista Validade: 17/04/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/12/2020
Receita Municipal Validade: 14/02/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/12/2020 09:15 de
CPF: 834.778.702-63      Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.820.186/0001-89 DUNS®: 899899857
Razão Social: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158341 - INST.FED.DE RONDONIA/CAMPUS COLORADO DO OESTE
Data Aplicação: 26/07/2018
Número do Processo: 23243014346201875 Número do Contrato: Pregão 04/2018
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos produtos solicitados no empenho 2018NE800470 e novo

prazo concedido para manifestação da ampla defesa e do contraditório cas não
efetua-se a entrega.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 200358 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AL
Data Aplicação: 14/08/2019 Valor da Multa: R$ 36,04
Número do Processo: 08230002035201908
Descrição/Justificativa: Empresa venceu um item do pregão 06/2018, apresentou proposta, porém, não

enviou a amostra exigida em edital, causando prejuízo do item e atraso do
certame.

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926224 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDONIA
Data Aplicação: 21/09/2018 Valor da Multa: R$ 202,95
Número do Processo: 3001.1057.2017 Número do Contrato: 001/2018/DPE/RO
Descrição/Justificativa: Aplicação de sanção ante o descumprimento do item 4.3 da Ata de Registro de

Preço nº 001/2018/DPE/RO.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 24/10/2016 Prazo Final: 24/12/2016
Número do Processo: 000315/2015-15 E
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de Impedimento de Licitar e Contratar com a União e

Descredenciamento no Sicaf, com base no Art. 28 do Decreto 5.450/05, tendo
em vista a inexecução total do contrato ref. ao Pregão-Eletrônico 11/2015, do
Instituto Oswaldo Cruz-IOC da Fiocruz. Publ. no D.O.U de 25.10.2016, Seção
3, Pág. 98.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 200358 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AL
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/08/2019 Prazo Final: 10/02/2020

Número do Processo: 08230002035201908
Descrição/Justificativa: Empresa venceu um item do pregão 06/2018 que exigia amostra e a mesma não

foi enviada, causando prejuízo para o certame.

Ocorrência 5:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 80006 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 10/05/2016 Prazo Final: 10/08/2016

Número do Processo: 112/2015
Descrição/Justificativa: A Diretoria-Geral no uso das atribuições conferidas pelo ATO TRT-GP nº

444/2015, cominou à empresa NBB Comércio de Equipamentos de Informática
Ltda. - ME a sanção administrativa de IMPEDIMENTO DE LICITAR E
CONTRATAR COM A UNIÃO, PELO PERÍODO DE 03 MESES, com fulcro
nos artigos 7º, da Lei nº 10.520/2002, e 28, do Decreto nº 5.450/2005, bem
como nos subitens 22.1, 22.1.7 e 22.1.8 do edital de licitação referente ao
Pregão Eletrônico nº 40/15. A sanção foi aplicada por descumprimento de
normas constantes do edital, relativamente ao lote 03 do Anexo I (Termo de
Referência) - não envio de proposta definitiva e documentos de habilitação
exigidos no certame.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 380918 - COORDENACAO-GERAL DE LOGIST. E ADMINIST./MTE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/04/2018 Prazo Final: 15/04/2018
Número do Processo: 46338000105/2017 Número do Contrato: Pregão 18/2015
Descrição/Justificativa: Aplicar penalidade impedimento de licitar e contratar com a União, Estados,

Distrito federal ou Municípios, e descredenciamento no SICAF ou nos sistemas
de cadastramento de fornecedores, pelo prazo de 10 (dez) dias, em razão de,
deixar de entregar ou apresentar documentação  falsa exigida para o certame e
ensejar o retardamento da execução de seu objeto, nos termos do Art. 7, da Lei
nº 10.520/2002.

Ocorrência 7:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.820.186/0001-89 DUNS®: 899899857
Razão Social: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/12/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 260180897118 Inscrição Municipal: 30641
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Capital Social: R$ 12.000,00 Data de Abertura da Empresa: 16/04/2009
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
CNAE Secundário 1: 4751-2/02 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 2: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 3: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 4: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 5: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 6: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 7: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 8: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 15.804-010
Endereço: RUA GOIAS, 862 - SLJ - HIGIENOPOLIS
Município / UF: Catanduva / São Paulo
Telefone: (17) 35310300 Telefone: (17) 35251793
E-mail: LUCAS@FPRINTER.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
216.721.888-57CPF:

Nome: DANIEL NICOLA
Carteira de Identidade: 294406761 Órgão Expedidor: ssp sp
Data de Expedição: 15/12/1992 Data de Nascimento: 21/01/1979
E-mail: daniel@fprinter.com.br
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 217.049.558-40 Participação Societária: 50,00%
Nome: JOVIANA CRISTINA GASPAROTTO CREMASCO NICOLA
Carteira de Identidade: 301657506 Órgão Expedidor: SSP SP
Data de Expedição: 20/06/2008 Data de Nascimento: 29/06/1980
Filiação Materna: LUCIA APARECIDA GASPAROTTO CREMASCO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 294406761 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 15/12/1992

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
DANIEL NICOLANome:

216.721.888-57Estrangeiro:

CEP: 17.210-120
Endereço: RUA DAS PALMEIRAS, 471 - JD ALVORADA
Município / UF: Jau / São Paulo
Telefone: (14) 36223840
E-mail: comercial2@fprinter.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 216.721.888-57 Participação Societária: 50,00%
Nome: DANIEL NICOLA
Carteira de Identidade: 294406761 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 15/12/1992 Data de Nascimento: 21/01/1979
Filiação Materna: MARIA HELENA BIAZOTTO NICOLA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 301657506 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 26/06/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JOVIANA CRISTINA GASPAROTTO CREMASCO NICOLANome:

217.049.558-40Estrangeiro:

CEP: 17.209-030
Endereço: RUA CAPITAO JOSE RIBEIRO, 533 - JD BERNARDI
Município / UF: Jau / São Paulo
Telefone: (14) 36215360
E-mail: comercial2@fprinter.com.br
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 216.721.888-57
Nome: DANIEL NICOLA
Carteira de Identidade: 294406761 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 15/12/1992 Data de Nascimento: 21/01/1979
Filiação Materna: MARIA HELENA BIAZOTTO NICOLA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 301657506 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 26/06/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JOVIANA CRISTINA GASPAROTTO CREMASCO NICOLANome:

217.049.558-40Estrangeiro:

CEP: 17.209-030
Endereço: RUA CAPITAO JOSE RIBEIRO, 533 - JD BERNARDI
Município / UF: Jau / São Paulo
Telefone: (14) 36215360
E-mail: comercial2@fprinter.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.820.186/0001-89 DUNS®: 899899857
Razão Social: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/12/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/04/2021
Código de Controle: 4F168E2A7125E09A

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/01/2021
Código de Controle: 2020120703271986893525

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/04/2021
Código de Controle: 275362082020
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/12/2020
Código de Controle: 27453682

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.820.186/0001-89 DUNS®: 899899857
Razão Social: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/02/2021
Código de Controle: 20335 /2020
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.820.186/0001-89 DUNS®: 899899857
Razão Social: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 01/2019
Exercício Financeiro:
Período: 01/2019 a 12/2019 Validade: 04/2021
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 10.820.186/0001-89
Certidão nº: 33548041/2020
Expedição: 18/12/2020, às 09:16:48
Validade: 15/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.820.186/0001-89,
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


